INDICAÇÃO N.º
 1646
, DE 2003

Considerando a necessidade da conclusão da Estação de Tratamento de Esgotos no Município de Indaiatuba;

Considerando que com a referida conclusão o Município terá condições de ter 100% do esgoto tratado;

Considerando que dessa forma haverá uma melhora na qualidade de vida da população; e

Considerando que esta obra também auxiliará na despoluição da Bacia do Rio Jundiaí.

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine aos órgãos competentes seja firmado Convênio para a conclusão da Estação de Tratamento de Esgotos no Município de Indaiatuba.

Sala das Sessões, em

ROGÉRIO NOGUEIRA

Deputado Estadual

AC/lbnr

Sistema SPL - Originalidade: 44766 -0910 1:5:0676